
Ф1. м.п. УТВЕРЖДАЮ 48

Директор ОГБПОУ "ТТИТ"

________________________Е.В. Дедюхина
Наименование профессиональной образовательной организации

Код 

програ

ммы ППССЗ Код и наименование специальности

Квалификация Форма обучения

ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА Нормативный срок обучения База обучения

1

семестр

2

семестр

3

семестр

4

семестр

5

семестр

6

семестр

7

семестр

8

семестр

17 24 17 24 17 25 17 24

недель недель недель недель недель недель недель недель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Э/ДЗ/З 36 36 32 32 32 32 32 34,5

ОД Общеобразовательные дисциплины 3/11/0 1404 0 1404 730 564 98 12 576 828 0 0 0 0 0 0

ОДб.00 Общеобразовательные дисциплины (базовые) 1/8/0 795 0 795 430 307 58 0 300 495 0 0 0 0 0 0
ОДб.01 Русский язык э,-,-,-,-,-,-,-, 64 64 34 20 10 64 0 0 0 0 0 0 0

Одб.02* Литература -,дз,-,-,-,-,-,-, 117 117 112 0 5 0 117 0 0 0 0 0 0

ОДб.03* Родная литература -,дз,-,-,-,-,-,-, 48 48 43 0 5 48 0 0 0 0 0 0 0
ОДб.04 Иностранный язык -,дз,-,-,-,-,-,-, 117 117 0 107 10 48 69 0 0 0 0 0 0
ОДб.05 История -,дз,-,-,-,-,-,-, 78 78 57 16 5 32 46 0 0 0 0 0 0
ОДб.06 Обществознание -,дз,-,-,-,-,-,-, 92 92 63 24 5 0 92 0 0 0 0 0 0
ОДб.07 Естествознание -,дз,-,-,-,-,-,- 107 107 85 12 10 32 75 0 0 0 0 0 0
ОДб.08 Физическая культура -,дз,-,-,-,-,-,-, 117 117 0 112 5 48 69 0 0 0 0 0 0
ОДб.09 ОБЖ -,дз,-,-,-,-,-,-, 55 55 36 16 3 28 27 0 0 0 0 0 0
ОДп.00 Общеобразовательтные дисциплины (порофильные) 2/1/0 537 0 537 265 242 30 0 240 297 0 0 0 0 0 0
ОДп.01 Математика -,э,-,-,-,-,-,-, 246 246 126 110 10 108 138 0 0 0 0 0 0
ОДп.02 Информатика и ИКТ -,э,-,-,-,-,-,-, 156 156 34 112 10 68 88 0 0 0 0 0 0
ОДп.03 Физика -,дз,-,-,-,-,-,-, 135 135 105 20 10 64 71 0 0 0 0 0 0
ОДд.00 Общеобразовательтные дисциплины (дополнительные) 0/2/0 72 0 72 35 15 10 12 36 36 0 0 0 0 0 0
ОДв.01 Введение в специальность (вкл. индивидуальный проект) дз,-,-,-,-,-,-,-, 36 36 14 5 5 12 36 0 0 0 0 0 0 0
ОДв.02 Основы финансовой грамотности дз,-,-,-,-,-,-,- 36 36 21 10 5 0 36 0 0 0 0 0 0

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 0/5/0 491 29 462 60 386 65 0 0 0 68 168 56 72 98 0

ОГСЭ.01 Основы философии -,-,-,-,-,-,дз,- 48 6 42 18 18 6 0 0 0 0 0 0 42 0

ОГСЭ.02 История -,-,-,дз,-,-,-,- 42 42 23 14 5 0 0 0 42 0 0 0 0

ОГСЭ.04 Иностранный язык в профессиональной деятельности -,-,-,-,-,-,дз,- 185 17 168 168 26 0 0 34 42 28 36 28 0

ОГСЭ.05 Физическая культура -,-,-,-,-,-,дз,- 168 168 168 23 0 0 34 42 28 36 28 0

ОГСЭ.03 Психология общения -,-,-,дз,-,-,-,- 48 6 42 19 18 5 0 0 0 42 0 0 0 0

ЕН.00 Математический и общий естественнонаучный цикл 2/1/0 208 38 170 74 78 18 0 0 0 36 134 0 0 0 0

ЕН.01 Элементы высшей математики -,-,-,э,-,-,-,- 124 38 86 26 50 10 0 0 36 50 0 0 0 0

ЕН.02 Дискретная математика -,-,-,дз,-,-,-,- 42 42 24 14 4 0 0 0 42 0 0 0 0

ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика -,-,-,э,-,-,-,- 42 42 24 14 4 0 0 0 42 0 0 0 0

П.00 Профессиональный цикл 12/22/0 3225 269 2956 742 1806 217 70 0 0 440 442 464 720 422 468

ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 3/15/0 1044 32 1012 431 476 105 0 0 0 318 100 162 340 92 0

ОП.01 Операционные системы и среды -,-,дз,-,-,-,-,- 48 48 24 20 4 0 0 48 0 0 0 0 0

ОП.02 Архитектура аппаратных средств -,-,дз,-,-,-,-,- 68 68 37 26 5 0 0 68 0 0 0 0 0

ОП.03 Информационные технологии -,-,дз,-,-,-,-,- 48 48 4 40 4 0 0 48 0 0 0 0 0

ОП.04 Основы алгоритмизации и программирования -,-,-,-,-,э,-,- 96 96 19 62 15 0 0 0 0 42 54 0 0

ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной деятельности -,-,-,-,-,-,дз,- 56 56 32 14 10 0 0 0 0 0 0 56 0

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности -,-,-,-,-,дз,-,- 72 72 43 26 3 0 0 0 0 0 72 0 0

ОП.07 Экономика отрасли -,-,-,-,-,дз,-,- 54 54 37 14 3 0 0 0 0 0 54 0 0

ОП.08 Основы проектирования баз данных -,-,-,-,-,дз,-,- 106 106 22 70 14 0 0 0 0 84 22 0 0

ОП.09 Стандартизация, сертификация и техническое документоведение -,-,-,-,-,дз,-,- 38 38 21 14 3 0 0 0 0 0 38 0 0

ОП.10 Основы электротехники -,-,дз,-,-,-,-,- 91 17 74 29 40 5 0 0 74 0 0 0 0 0

ОП.11 Инженерная компьютерная графика -,-,-,-,дз,-,-,- 36 36 13 20 3 0 0 0 0 36 0 0 0

ОП.12 Основы теории информации -,-,дз,-,-,-,-,- 80 80 43 32 5 0 0 80 0 0 0 0 0

ОП.13 Технология физического уровня передачи данных -,-,-,э,-,-,-,- 48 48 20 20 8 0 0 0 48 0 0 0 0

ОПВ.14 Экология в профессиональной деятельности -,-,-,-,-,-,дз,- 36 36 19 10 7 0 0 0 0 0 0 36 0

ОПВ.15 Основы предпринимательства -,-,-,дз,-,-,-,- 67 15 52 21 26 5 0 0 0 52 0 0 0 0

ОПВ.16 Психология в профессиональной деятельности -.-,-,-,-,дз,-,- 32 32 13 14 5 0 0 0 0 0 32 0 0

ОПВ.17 Основы бережливого производства -,-,-,-,-,дз,-,- 32 32 15 14 3 0 0 0 0 0 32 0 0

ОПВ.18 Эффективное поведение выпускников ПОО на рынке труда -,-,-,-,-,дз,-,- 36 36 19 14 3 0 0 0 0 0 36 0 0

ПМ.00 Профессиональные модули 9/7/0 2181 237 1944 311 1330 112 70 0 0 122 342 302 380 330 468

ПМ.01 Выполнение работ по проектированию сетевой инфраструктуры 2/3/0 730 94 636 123 458 25 30 0 0 122 228 142 0 0 144

МДК 01.01 Компьютерные сети -,-,дз,-,-,-,-,- 139 17 122 57 50 15 0 0 122 0 0 0 0 0

МДК 02.02
Организация, принципы построения и функционирования 

компьютерных сетей
-,-,-,-,э,-,-,- 303 77 226 66 120 10 30 0 0 0 156 70 0 0 0

УП.01.02 Учебная практика -,-,-,-,дз,-,-,- 144 0 144 0 144 0 0 72 72 0 0 0

ПП.01 Производственная практика -,-,-,-,-,-,-,дз 144 144 144 0 0 0 0 0 144

ПМ.02 Организация сетевого администрирования 4/2/0 779 43 736 110 448 57 0 0 0 0 114 160 172 146 144

МДК.02.01 Администрирование сетевых операционных систем -,-,-,-,э,-,-,- 211 21 190 55 120 15 0 0 0 114 76 0 0 0

МДК.02.02 Программное обеспечение компьютерных сетей -,-,-,-,-,э,-,- 112 112 55 40 17 0 0 0 0 84 28 0 0

МДК.02.03 Организация администрирования компьютерных систем -,-,-,-,-,-,э,- 168 22 146 51 70 25 0 0 0 0 0 0 146 0

УП.02 Учебная практика -,-,-,-,-,дз,-,- 144 0 144 0 144 0 0 0 0 0 0 144 0 0

ПП.02 Производственная практика -,-,-,-,-,-,дз 144 144 144 0 0 0 0 0 0 0 144

ПМ.03 Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры 3/2/0 672 100 572 78 424 30 40 0 0 0 0 0 208 184 180

МДК.03.01 Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры -,-,-,-,-,э,-,- 208 72 136 31 60 5 40 0 0 0 0 0 136 0 0

МДК.03.02 Безопасность компьютерных сетей -,-,-,-,-,-,э,- 140 28 112 47 40 25 0 0 0 0 0 0 112 0

УП.03 Учебная практика -,-,-,-,-,-,дз,- 144 0 144 0 144 0 0 0 0 0 0 72 72 0

УП.03 Производственная практика -,-,-,-,-,-,-,дз 180 180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180

ИТОГО 17/38/0 5328 336 4992 1606 2834 398 82 576 828 544 744 520 792 520 468

ВС Военные сборы 36

К Каникулы 72 288 72 324 72 288 72

ПДП.02 Преддипломная практика (в неделях - 4) -,-,-,-,-,-,-,дз 144 0 144 0 0 0 0 0 0 0 144

ПА.00 Промежуточная аттестация (в неделях - 7) 252 0 252 0 72 0 36 36 36 36 36

ГИА.00 Государственная итоговая аттестация (в неделях - 6) 216 0 216 216

Всего 5940

576 828 544 672 448 576 448 0

0 0 68 84 56 72 56 0

0 0 0 72 72 216 72 0
0 0 0 0 0 0 0 468
0 0 0 0 0 0 0 144

576 828 612 828 576 864 576 612
0 3 0 3 2 3 2 1 15

1 9 6 4 2 8 6 2 37

0 0 0 0 0 0 0 0

1 12 6 7 4 11 8 3

* Промежуточная аттестация по дисциплинам "Литература" и "Родная литература" проводится в форме комплексного дифференцированного зачета

*Промежуточная аттестация по ПМ.01, ПМ.02 и ПМ.03 проводится концентрированно в форме комплексного экзамена

**Промежуточная аттестация по производственой практике по ПМ.01, ПМ.02, ПМ.03 проводится концентрированно в форме комплексного Диф. Зачёта

ОГБПОУ " Томский техникум информационных технологий"

09.02.06  "Сетевое и системное администрирование"

Сетевой и системный администратор очная

3г. 10мес. основное общее

3. План учебного процесса 09.02.06 "Сетевое и систменое администрирование", гр. 722
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Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, 

МДК, практик
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Обязательная I курс II курс III курс IV курс
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Консультации на учебную группу по 100 часов( всего 400 ч.)

В
се

г
о

дисциплин и МДК

самостоятельная работа

учебной практики

Государственная (итоговая) аттестация: 

1) демонстрационный экзамен с 20.05.26 по 15.06.26

2) дипломный проект:

     - выполнение дипломного проекта (работы) с 18.05.26 по 14.06.26 (всего 4 нед.)

      - защита дипломного проекта (работы) с 15.06.26 по 28.06.26 (всего 2 нед.)

производ. практики

преддиплом. практики

экзаменов



Ф1. м.п. УТВЕРЖДАЮ

Директор ОГБПОУ "ТТИТ"

________________________Е.В. Дедюхина
Наименование профессиональной образовательной организации

Код 

програм

мы ППССЗ Код и наименование специальности

Квалификация Форма обучения

ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА Нормативный срок обучения База обучения

1

семестр

2

семестр

3

семестр

4

семестр

5

семестр

6 

семестр

17 24 17 25 17 24

недель недель недель недель недель недель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Э/ДЗ/З 32 32 32 32 32 36

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 0/5/0 491 29 462 60 337 65 0 68 168 56 72 98 0

ОГСЭ.01 Основы философии -,-,-,-,дз,- 48 6 42 18 18 6 0 0 0 0 42 0

ОГСЭ.02 История -,дз,-,-,-,- 42 0 42 23 14 5 0 42 0 0 0 0

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности -,-,-,-,дз,- 185 17 168 0 142 26 34 42 28 36 28 0

ОГСЭ.04 Физическая культура -,-,-,-,дз,- 168 0 168 0 145 23 34 42 28 36 28 0

ОГСЭ.05 Психология общения -,дз,-,-,-,- 48 6 42 19 18 5 0 42 0 0 0 0

ЕН.00 Математический и общий естественнонаучный цикл 2/1/0 208 38 170 74 78 18 0 36 134 0 0 0 0

ЕН.01 Элементы высшей математики -,э,-,-,-,- 124 38 86 26 50 10 36 50 0 0 0 0

ЕН.02 Дискретная математика -,дз,-,-,-,- 42 0 42 24 14 4 0 42 0 0 0 0

ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика -,э,-,-,-,- 42 0 42 24 14 4 0 42 0 0 0 0

П.00 Профессиональный цикл 12/22/0 3225 269 2956 742 1806 217 70 440 442 464 720 422 468

ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 3/15/0 1044 32 1012 431 476 105 0 318 100 162 340 92 0

ОП.01 Операционные системы и среды дз,-,-,-,-,- 48 0 48 24 20 4 48 0 0 0 0 0

ОП.02 Архитектура аппаратных средств дз,-,-,-,-,- 68 0 68 37 26 5 68 0 0 0 0 0

ОП.03 Информационные технологии дз,-,-,-,-,- 48 0 48 4 40 4 48 0 0 0 0 0

ОП.04 Основы алгоритмизации и программирования -,-,-,э,-,- 96 0 96 19 62 15 0 0 42 54 0 0

ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной деятельности -,-,-,-,дз,- 56 0 56 32 14 10 0 0 0 0 56 0

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности -,-,-,дз,-,- 72 0 72 43 26 3 0 0 0 72 0 0

ОП.07 Экономика отрасли -,-,-,дз,-,- 54 0 54 37 14 3 0 0 0 54 0 0

ОП.08 Основы проектирования баз данных -,-,-,дз,-,- 106 0 106 22 70 14 0 0 84 22 0 0

ОП.09 Стандартизация, сертификация и техническое документоведение -,-,-,дз,-,- 38 0 38 21 14 3 0 0 0 38 0 0

ОП.10 Основы электротехники дз,-,-,-,-,- 91 17 74 29 40 5 74 0 0 0 0 0

ОП.11 Инженерная компьютерная графика -,-,дз,-,-,- 36 0 36 13 20 3 0 0 36 0 0 0

ОП.12 Основы теории информации дз,-,-,-,-,- 80 0 80 43 32 5 80 0 0 0 0 0

ОП.13 Технология физического уровня передачи данных -,э,-,-,-,- 48 0 48 20 20 8 0 48 0 0 0 0

ОПВ.14 Экология в профессиональной деятельности -,-,-,-,дз,- 36 0 36 19 10 7 0 0 0 0 36 0

ОПВ.15 Основы предпринимательства -,дз,-,-,-,- 67 15 52 21 26 5 0 52 0 0 0 0

ОПВ.16 Психология в профессиональной деятельности -,-,-,дз,-,- 32 0 32 13 14 5 0 0 0 32 0 0

ОПВ.17 Основы бережливого производства -,-,-,дз,-,- 32 0 32 15 14 3 0 0 0 32 0 0

ОПВ.18 Эффективное поведение выпускников ПОО на рынке труда -,-,-,дз,-,- 36 0 36 19 14 3 0 0 0 36 0 0

ПМ.00 Профессиональные модули 9/7/0 2181 237 1944 311 1330 112 70 122 342 302 380 330 468

ПМ.01 Выполнение работ по проектированию сетевой инфраструктуры 2/3/0 736 94 642 123 458 25 30 122 228 142 0 0 150

МДК 01.01 Компьютерные сети дз,-,-,-,-,- 139 17 122 57 50 15 122 0 0 0 0 0

МДК 01.02
Организация, принципы построения и функционирования 

компьютерных сетей
-,-,э,-,-,- 303 77 226 66 120 10 30 0 156 70 0 0 0

УП.01.02 Учебная практика -,-,дз,-,-,- 144 0 144 0 144 0 0 72 72 0 0 0

ПП.01 Производственная практика -,-,-,-,-,дз 150 150 144 0 0 0 0 0 150

ПМ.02 Организация сетевого администрирования 4/2/0 773 43 730 110 448 57 0 0 114 160 172 146 138

МДК.02.01 Администрирование сетевых операционных систем -,-,э,-,-,- 211 21 190 55 120 15 0 114 76 0 0 0

МДК.02.02 Программное обеспечение компьютерных сетей -,-,-,э,-,- 112 112 55 40 17 0 0 84 28 0 0

МДК.02.03 Организация администрирования компьютерных систем -,-,-,-,э,- 168 22 146 51 70 25 0 0 0 0 146 0

УП.02 Учебная практика -,-,-,дз,-,- 144 0 144 0 144 0 0 0 0 144 0 0

ПП.02 Производственная практика -,-,-,-,дз 138 138 144 0 0 0 0 0 138

ПМ.03 Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры 3/2/0 672 100 572 78 424 30 40 0 0 0 208 184 180

МДК.03.01 Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры -,-,-,э,-,- 208 72 136 31 60 5 40 0 0 0 136 0 0

МДК.03.02 Безопасность компьютерных сетей -,-,-,-,э,- 140 28 112 47 40 25 0 0 0 0 112 0

УП.03 Учебная практика -,-,-,-,дз,- 144 0 144 0 144 0 0 0 0 72 72 0

ПП.03 Производственная практика -,-,-,-,-,дз 180 180 180 0 0 0 0 0 180

Итого 14/28/0 3924 336 3588 876 2221 300 70 544 744 520 792 520 468

К 72 324 72 288 72

ПДП.02 Преддипломная практика (в неделях - 4) -,-,-,-,-,дз 144 144 0 0 0 0 0 144

ПА.00 Промежуточная аттестация (в неделях - 8) 180 180 36 36 36 36 36

ГИА.00 Государственная итоговая аттестация (в неделях - 6) 216 216 216

Всего 4464 3924

544 672 448 576 448 0

68 84 56 72 56 0

0 72 72 216 72 0
0 0 0 0 0 468
0 0 0 0 0 144

612 828 576 864 576 612
0 3 2 3 2 1 12

6 4 2 8 6 2 27

0 0 0 0 0 0

6 7 4 11 8 3

*Промежуточная аттестация по ПМ.01, ПМ.02 и ПМ.03 проводится концентрированно в форме комплексного экзамена

**Промежуточная аттестация по производственой практиеа по ПМ.01, ПМ.02, ПМ.03 проводится концентрированно в форме комплексного Диф. Зачёта

ОГБПОУ " Томский техникум информационных технологий"

09.02.06  "Сетевое и системное администрирование"

Сетевой и системный администратор очная

2г. 10мес. среднее общее

3. План учебного процесса 09.02.06 "Сетевое и систменое администрирование", гр. 721
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Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, 

МДК, практик
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 Обязательная I курс II курс III курс
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Консультации на учебную группу по 100 часов( всего 300 ч.)

В
с
е
г
о

дисциплин и МДК

самостоятельная работа

учебной практики

Государственная (итоговая) аттестация: 

1) демонстрационный экзамен с 20.05.25 по 15.06.25

2) дипломный проект:

     - выполнение дипломного проекта (работы) с 19.05.25 по 15.06.25 (всего 4 нед.)

      - защита дипломного проекта (работы) с 16.06.25 по 30.06.25 (всего 2 нед.)

производ. практики

преддиплом. практики

экзаменов


